
SegundaFeira, 11 de Janeiro de 2021  Edição nº 578



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 578

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

 

PORTARIA Nº 003/2021 

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada – Bahia CEP 45150-000.  

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE 

BENEFÍCIOS AOS SERVIDORES NA FORMA 

QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA, Estado da Bahia, no uso de  suas atribuições, 

tendo em vista o disposto no Inciso VI e XXIV, do Artigo 73 da Lei Orgânica do Município e com 

fulcro nos arts. 10, I e 11, II da Lei Municipal nº 599 de 22 de abril de 1994, 

CONSIDERANDO o Requerimento formulado pelo servidor e o atendimento aos requisitos 

previstos na Lei 599/94; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder férias aos funcionários abaixo relacionados: 

NOME FUNÇÃO SECRET. MATR. 
PERÍODO 

AQUISITIVO 

PERÍODO DE 

FÉRIAS 

RICARDO ARAÚJO CARVALHO COORDENAD. SOCIAL 875 06/02/18 A 06/02/19 01/12/20 A 01/01/21 

IVALDO PEREIRA DE A. SILVA MÉDICO SAÚDE 913 01/03/18 A 01/03/19 01/12/20 A 31/12/20 

DINALVA MELO BORGES COPEIRA SAÚDE 224 30/11/18 A 30/11/19 01/12/20 A 31/12/20 

ARCÍSIA SANTOS ROCHA 
AGENTE DE 

SAÚDE 
SAÚDE 1192 29/12/17 A 29/12/18 01/12/20 A 01/01/21 

BILOILDE N. DA PAZ ORIENTADOR SOCIAL 1439 30/06/18 A 30/06/19 01/12/20 A 31/12/20 

MARCIA R. DE ALMEIDA SERV. GER. SAÚDE 624 24/03/18 A 24/03/19 01/12/20 A 31/12/20 

MARCIA S. DE SOUSA RECEPCION. SAÚDE 1148 29/12/18 A 29/12/19 01/12/20 A 31/12/20 

MARIA PORFÍRIO SOUSA TEC. ENFERM SAÚDE 242 30/11/18 A 30/11/19 01/12/20 A 31/12/20 

ANA ANTUNES EVANGELISTA TEC. ENFERM SAÚDE 1311 15/01/18 A 15/01/19 01/12/20 A 31/12/20 

ZEOMAR DIAS NEVES AG. SAÚDE SAÚDE 734 02/03/19 A 02/03/20 05/12/20 A 05/01/21 

RICARDO ARAÚJO CARVALHO AG. SAÚDE SAÚDE 667 06/06/19 A 06/06/20 01/12/20 A 31/12/20 

SILVIA ALVES GUSMÃO AG. SAÚDE SAÚDE 398 02/03/19 A 02/03/20 05/12/20 A 05/01/21 

MARIA SENHORA M. SANTOS GARI OBRAS E URB 1507 19/02/16 A 19/02/17 01/12/20 A 01/01/21 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 578

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

 

PORTARIA Nº 003/2021 

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada – Bahia CEP 45150-000.  

 

ORLANDO A. DOS SANTOS SERVENTE OBRAS E URB 560 31/10/18 A 31/10/19 01/12/20 A 31/12/20 

ROSALINA A. SILVA GARI OBRAS E URB 436 20/06/18 A 20/06/19 23/11/20 A 22/12/20 

HELIO CARVALHO SANTOS GUARDA ADM 1655 01/10/18 A 01/10/19 01/12/20 A 31/12/21 

ALDEMI ROCHA LOPES GARI OBRAS E URB 454 08/08/18 A 08/08/19 01/12/20 A 31/12/20 

ROBERTO ARAÚJO SOARES PEDREIRO OBRAS E URB 511 02/07/18 A 02/07/19 01/12/20 A 31/12/20 

SEBASTIÃO LIMA DIAS OPERADOR ADM 509 29/11/17 A 29/11/18 08/12/20 A 07/01/21 

MOISÉS SANTOS REIS SERV. GER ADM 1620 31/03/13 A 31/03/14 01/12/20 A 01/01/21 

JAIR GONÇALVES SANTOS GARI OBRAS E URB 1500 15/05/19 A 15/05/20 01/12/20 A 01/01/21 

CARLOS EDUARDO CAMPOS GARI OBRAS E URB 1251 24/03/18 A 24/03/19 01/12/20 A 01/01/21 

RITA DE CÁSSIA DE O SANTOS TEC. ENFER SAÚDE 265 30/11/19 A 30/11/20 01/12/20 A 31/12/20 

VERA LÚCIA A. NOGUEIRA AUX. ENFER SAÚDE 814 10/01/18 A 10/01/19 01/12/20 A 31/12/20 

MARIA APARECIDA S. SILVA SERV. GER SAÚDE 1152 07/04/18 A 07/04/19 01/12/20 A 31/12/20  

NILVAN R. DA SILVA MOTORISTA SAÚDE 450 01/07/18 A 01/07/19 01/12/20 A 31/12/20 

TANIA LIMA P MATOS SECR. SAÚDE SAÚDE 898 03/03/18 A 03/03/19 01/12/20 A 01/01/21 

GENIVALDO SILVA SANTOS AG. ENDEM. SAÚDE 797 01/07/19 A 01/07/20 01/12/20 A 31/12/20 

 

Art. 2º - Conceder licença a funcionária: 

NOME FUNÇÃO SECRET. MATR. 
PERÍODO 

AQUISITIVO 

PERÍODO DE 

FÉRIAS 

MARIA DAS G. A. ALVES AUX. ENFERM SAÚDE 234 2005-2010 01/12/20 A 01/03/21 

 

-Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 30 de dezembro de 2020, revogando-se as disposições em contrário. 

Encruzilhada – BA, em 11 de janeiro de 2021. 

 
 Wekisley Teixeira Silva      Júlio César Sousa Rocha  
Prefeito de Encruzilhada- Ba                                          Secretário Municipal de Administração 

Art. 73, §, 1º Lei Orgânica Municipal                              
Dec. Nomeação 001/2017 


		2021-01-11T22:11:37-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




